
UCHWAŁA NR LXVIII/315/22 
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.2022 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.2022 poz.1693 
ze zm.) po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu  Legnickiego Rada Miejska Chojnowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę wewnętrzną położoną na terenie Gminy Miejskiej 
Chojnów – w miejscowości Chojnów ul. Jerzmanowicka, na działkach o nr ewidencyjnych 107, 48/3 obręb 
0001 Miasta Chojnów, wskazane na załączniku graficznym stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chojnowa 

 
 

Jan Skowroński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDCED04F-27B5-48D2-9F25-E25979F5BA12. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/315/22 

Rady Miejskiej Chojnowa 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDCED04F-27B5-48D2-9F25-E25979F5BA12. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR LXVIII/315/22 RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych 

 

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrznej następuje w drodze uchwały Rady 
Miejskiej Chojnowa po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Legnickiego (art. 7 ust. 2 ustawy o 
drogach publicznych).  
Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, 
stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 
wewnętrznych. 
Po nadaniu kategorii drogi publicznej w większym zakresie będzie można pełnić kontrolę nad tą 
drogą z uwagi na możliwość stosowania ustawy o drogach publicznych oraz Prawo o ruchu 
drogowym. 
Uznanie drogi wewnętrznej jako drogi gminnej publicznej stwarza możliwości korzystania z 
przepisów ustawy o drogach publicznych oraz prowadzenia nadzoru przewidzianego dla dróg 
publicznych. 
Droga ta jest ogólnodostępna, niezaliczona obecnie do innych kategorii dróg, w myśl przepisów 
ustawy o drogach publicznych. Ze względu na swój charakter i zagospodarowanie spełnia warunki 
ogólnodostępności, niezbędne dla drogi publicznej. 
Finansowe skutki zmiany kategorii drogi dotyczyć będą uzyskania opłat dla Gminy z tytułu 
umieszczenia urządzeń niezwiązanych z zarządzaniem drogą, a także zajęcia pasa drogowego. 
W związku z powyższym Rada Miejska Chojnowa zalicza drogę położoną w miejscowości 
Chojnów ul. Jerzmanowicką do kategorii dróg gminnych i ustala jej przebieg zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa 

  
Jan Skowroński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDCED04F-27B5-48D2-9F25-E25979F5BA12. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



